Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 126 комбинированного вида Невского района

С анкт-Петербурга

ПРИКАЗ

30.08.2024 № 58/2

«Об организации работы по обеспечению антитеррористической безопасности
воспитанников в ГБДОУ»

В целях обеспечения антитеррористической безопасности всех участников
образовательного процесса.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить режим по обеспечению антитеррористической безопасности

Утвердить и ввести в действие План работы по обеспечению безопасности и
антитеррористической защищенности всех участников образовательного процесса на 2024-
2025 уч.г..

3. Утвердить порядок проведения эвакуации воспитанников, работников и иных
лиц, находящихся на объекте, при угрозе террористического акта.

4. Возложить ответственность за непосредственное руководство системой
антитеррористической безопасности в пределах своей компетенции на
заведующего Крылову В.И.

5. Организацию и проведению работы по обеспечению мер антитеррористической
безопасности в целом на объекте ГБДОУ детский сад № 126 комбинированного
вида Невского района Санкт-Петербурга на заведующего хозяйством
Большакову Ю.В.

6. Всем сотрудникам усилить бдительность по вопросу предотвращения
террористических актов.

7. Обеспечить контроль за подвальными и служебными помещениями, запасными
выходами. Ответственный -  завхоз Сбитнева J1.J1.

8. В целях недопущения нахождения посторонних лиц в здании и на территории
образовательного учреждения сотрудникам ЧОП и всем сотрудникам ГБДОУ
выполнять требования положения о контрольно-пропускном режиме.

9. Воспитатели непосредственно перед началом работы и перед ппогулкой
проводят визуальный осмотр помещения раздевалки на предмет безопасного
состояния: отсутствия подозрительных и опасных для здоровья и жизни детей
предметов и веществ.

10. Усилить меры безопасности во время проведения массовых мероприятий.
Ответственные воспитатели и узкие специалисты.

антитеррористической защищенности, по усилению бдительности, поведению
в экстремальных ситуациях заведующего хозяйством Большакову Ю.В.
- проводить инструктажи с сотрудниками 2 раза в год.
- проводить инструктаж со всеми вновь принятыми работниками.
- проводить внеплановый инструктаж согласно поручениям Комитета по
образования и другим надзорным органов.
13. Контролировать исправность АПС, тревожной кнопки и системы
видеонаблюдения в ГБДОУ. Ответственный завхоз Сбитнева Л.Л.
14. Обеспечить контроль за появлением оставленного транспорта вблизи здания
ГБДОУ, ответственный завхоз Сбитнева Л.Л.

11. Назначить ответственным за проведение инструктажа по

Заведуют

12 •лненйя настоящего приказа оставляю за собой.

:ам соблюдать установленный режим работы и своевременно
•ации о каких-либо чрезвычайных ситуациях в ГБДОУ.

В. И. Крылова